
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ      

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

11 сентября 2023 года                                                                № 126 

 

с. Благодарное 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов МБОУ СОШ №6  

в 2023-2024 учебном году 

 

  В соответствии с приказом МОН и МП КК от 10.10.2023 года № 2935 

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», в 

рамках плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся, на 2023-2024 учебный год,        

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Кошелеву Татьяну Николаевну, заместителя директора по УВР, 

назначить школьным координатором по вопросам формирования и 

оценки функциональных грамотностей обучающихся. 

2. Кошелевой Татьяне Николаевне, школьному координатору по вопросам 

формирования и оценки функциональных грамотностей обучающихся, 

сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов, а также учителей-

предметников, участвующих в формировании функциональной 

грамотности. 

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №6, на 2023-

2024 учебный год (Приложение). 



4. Абрамову М.В., Кантамировой С.А., Корниенко Н.С., руководителям 

ШМО, актуализировать планы работы ШМО. 

5. Учителям-предметникам, работающим в 8-9 классах, проводить работу 

по введению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности. 

6. Корниенко Н.С., Симанову Н.В, классным руководителям 8-9 классов, 

проводить информационно-разъяснительную работу об организации 

формирования функциональной грамотности обучающихся в рамках 

учебного процесса (урочное и внеурочное время) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №6                                               Н.А. Годунова 

 

 


		2023-11-01T12:24:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




